2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 августа 2020 г.
	№ 480-П

Об утверждении Положения об организации деятельности,
связанной с использованием федеральной государственной
информационной системы «Единая информационная система
управления кадровым составом государственной гражданской
службы Российской Федерации»

В соответствии с указом Губернатора Ульяновской области от 23.03.2020 № 27 «Об использовании федеральной государственной информационной системы в области государственной гражданской службы в целях информационного обеспечения государственной гражданской службы Ульяновской области и оптимизации работы кадровых служб государственных органов Ульяновской области» Правительство Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации деятельности,
связанной с использованием федеральной государственной информационной
системы «Единая информационная система управления кадровым составом
государственной гражданской службы Российской Федерации».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2020 года.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Ульяновской области
ПОЛОЖЕНИЕ

об организации деятельности, связанной с использованием
федеральной государственной информационной системы «Единая
информационная система управления кадровым составом
государственной гражданской службы Российской Федерации»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации
в Правительстве Ульяновской области и возглавляемых им исполнительных органах государственной власти Ульяновской области (далее – исполнительные органы, Правительство соответственно) деятельности, связанной
с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации» (далее – федеральная информационная система).

2. Организацию деятельности, связанной с использованием федеральной информационной системы, обеспечивают:

Областное государственное казённое учреждение «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» – технический оператор, обеспечивающий проведение мероприятий по защите информационно-телекоммуникационных каналов связи, используемых для передачи информации в федеральную информационную систему (далее – технический оператор);
Правительство, которому предоставлен доступ к федеральной информационной системе, в том числе в лице управления по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области, являющегося оператором, обеспечивающим координацию деятельности в сфере использования Правительством федеральной информационной системы (далее – функциональный оператор).

3. Использование федеральной информационной системы осуществляется в следующих целях:

размещения информации о вакантных должностях, о конкурсах
на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы
в Правительстве и исполнительных органах, о конкурсах на включение
в кадровый резерв Правительства и исполнительных органов, приёма документов, представленных в электронном виде для участия в указанных конкурсах, а также размещения информации о результатах данных конкурсов;

обеспечения ведения кадровой работы и осуществления наградной деятельности в Правительстве и исполнительных органах в электронном виде;

осуществления обработки справок о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, проведения анализа указанных
в них сведений, осуществления межведомственного информационного взаимодействия в сфере противодействия коррупции;

реализации функций, предусмотренных пунктом 13 Положения о едином специализированном информационном ресурсе, предназначенном для профессионального развития государственных гражданских служащих Российской Федерации, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2019 № 1056 «О едином специализированном информационном ресурсе, предназначенном для профессионального развития государственных гражданских служащих Российской Федерации».
4. Технический оператор обязан обеспечивать техническую поддержку Правительства в процессе организации деятельности, связанной
с использованием федеральной информационной системы, а также проведение мероприятий по защите информационно-телекоммуникационных каналов связи, используемых для передачи информации в федеральную информационную систему.
Правительство обязано определить лиц, ответственных за использование им федеральной информационной системы, обеспечить достоверность
и актуальность информации, внесённой в федеральную информационную систему, обеспечить конфиденциальность учётных данных (логина и пароля), предназначенных для доступа к федеральной информационной системе,
и исполнение требований технического оператора, связанных с защитой информационно-телекоммуникационных каналов связи, используемых для передачи информации в федеральную информационную систему, а также
в лице функционального оператора обеспечивать взаимодействие между Правительством, исполнительными органами и Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации в связи
с использованием указанной системы.

_______________
2108ан6